

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wąłowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Szef c. k. ministerstwa handlu zatwierdził wybór Natana Kallir na prezesa a Tadeusza Zagajewskiego na wiceprezesa izby handlowo-przemysłowej na r. 1871.

### Dodatek na azio

do opłat za jazdę i przesyłki na austriackich kolejach żelaznych.

Od 1. lutego 1871 r. obliczony będzie dodatek na azio przy wszystkich opłatach, z którymi dodatek ten jest połączony, na tych kolejach, które upoważnione są do pobierania dodatku na azio i z prawa tego użytek robią, według stopy 20procentowej.

Istniejące na korzyść publiczności wyjątki przy składaniu tego dodatku na azio nie zostają zmienione.

Na c. k. uprzyw. kol. i Koszyce-Bogumin przy wskazanych w taryfie opłatach za korę dębową i garbnik od 8. stycznia 1871 r. aż do dalszego zarządzenia nie będzie pobierany dodatek na azio.

Z c. k. ministerstwa handlu.

Wiedeń, dnia 24. stycznia 1871.

## Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 27. stycznia.

O obradach w delegacji robi „Warrens Correspondenz“ następującą uwagę: Jeżeli ton obrad toczących się obecnie w delegacji staje się często szorstkim, to wynika to z tego, że aż nadto często słowami zaatakowany bywa kompromis, który już przecież stanowczo ułożony został. Żadnego praktycznego skutku osiągnąć nie może to ciągle narzekanie z jednej strony, że Węgry stosunkowo mało przyczyniają się do wspólnych ciężarów. W skutek takich skarg nie wpłynę do wspólnej kasy państwa z tego kraju ani jeden gulden po nad sumę oznaczoną. Dziwić musi każdego ta okoliczność, że i ci, którzy głosowali za ostatecznym kompromisem w tej sprawie, rzucają obecnie pociski na własne dzieło. Ze stanowiska politycznego w żaden sposób usprawiedliwionym być nie może objaw gniewu i niezadowolenia, który psuje tylko harmonię w postępowaniu i przeszkadza rozwojowi serdecznej zgody a oprócz tego żadnego innego skutku nie osiąga. Być może, że Węgry w stosunku do wspólnych wydatków mniejsze ponoszą ciężary, niż kraje zachodniej połowy monarchii. Można jednakże pocieszać się tem, że kraj ten w żadnym okresie więcej nie przyczyniał się do wspólnych potrzeb państwa. Jeszcze więcej pocieszać się można tym faktem, że przemysł krajów zachodniej połowy monarchii

wielki odnosi zysk w krajach korony Świętego Szczępana. Wyższość zachodniej połowy monarchii (z wyjątkiem Galicji p. r.) nad Węgrami postępie przemysłowym sprawia, że stosunek opodatkowania przyjęty przez naszych reprezentantów pod tym względem nie przynosi ujmy ich rozsądkowi. Spodziewać się można, że niebawem przeważy przekonanie, iż wszelkie naruszenie zawartej ugody jest krokiem niepolitycznym i bezskutecznym a nadto zawiera w sobie oskarżenie własnej osoby nie przynoszące malkontentom wcale żadnego zaszczytu. Jeżeli w austriackiej delegacji zawarta stanowczo ugoda uważaną będzie za niezmienną i wykluczoną zostanie z dyskusji, to spodziewać się można że wtedy i w węgierskiej delegacji zniknie rozdrażnienie i że sprawy publiczne w przyszłości załatwiane będą w sposób zgodniejszy i przyjaźniejszy niż dotąd.

Jakkolwiek ciągle obiegają po dziennikach najrozmaitsze kombinacje w sprawie przesilenia w ministerstwie, „Fremdenblatt“ mimo to zapewnia, że przesilenie ani o krok jeden nie zbliżyło się ku rozwiązaniu. „Ważna ta sprawa — pisze tenże dziennik — załatwioną zostanie może zaraz po zamknięciu posiedzeń delegacji. Jacy mężowie wejdą w skład nowego gabinetu, nie podobna dziś jeszcze powiedzieć, gdyż wszystkie wiadomości o wrzekomo rozpoczętych już układach są nieprawdopodobne. A najmniej prawdopodobne są te kombinacje, w których wymienieni są przedstawiciele minionych systemów.“

**Peszt.** Na posiedzeniu delegacji węgierskiej z d. 24. stycznia Urményi przemawiał przeciw przymierzcu Austrii z Prusami, gdyż Francja reprezentuje w Europie żywioł postępowy. Kemenyi Gabor bronił polityki rządu a mowcom, którzy posądzali rząd o chwiejność, zarzucał brak konsekwencji. August Trefort pochwalił rząd za to, że przy wybuchu wojny zdecydował się na zajęcie stanowiska neutralnego, gdyż pomoc dana Francji zniechęciłaby Niemców ku Austrii. Mowca nie widzi bardzo wielkiego niebezpieczeństwa w militarnem ukonstytuowaniu Niemiec, gdyż Niemcy i Rosya nie żywią szczerzej przyjaźni dla siebie. Ferdynand Zichy sprzeciwiał się instrukcyom, któreby kępowały swobodę rządu w wyborze przyszłej polityki. Na zapyt nie Pulszkyego, dla czego Austrija nie zawarła już w roku 1867 przymierza z Prusami, odpowiedział zastępca rządu Orczy, że było to niemożliwem, ale Austrija od tego czasu nie działała nigdy na niekorzyść Prus. Mowca rzekł: Dawano nam za przykład stanowisko Rosji po wojnie krymskiej i stanowisko Prus po klęsce pod Jeną i radzono monarchii zająć takie same stanowisko. Jednakże oba te państwa nie znajdowały się w takim

położeniu, w jakim znajduje się monarchia austriacka. Przed rozpoczęciem wojny powszechnie mniemano, że walka toczyć się będzie w Niemczech a może nad granicami Austrii. Obowiązkiem rządu było zatem zarządzenie uzbrojenia. Na zarzuty arcybiskupa Haynald dał baron Orczy taką samą odpowiedź jak hr. Beust na zarzuty księdza Greutera. Potem przyjęła delegacja budżet ministerstwa spraw zewnętrznych jednogłośnie za podstawę specjalnej dyskusji.

**Monachium.** W sobotę 21 b. m. skończyły się nareszcie obrady nad traktatami wersalskimi w bawarskiej izbie poselskiej. W rozprawach, które na dziesięciu posiedzeniach się toczyły, brało 40 mowców udział. Po półtrzeciagodzinnnej mowie, w której minister sprawiedliwości Lutz zbijał twierdzenia sprawozdawcy dr. Jörg, przystąpiono do głosowania. W skutek słabości brakowało trzech posłów i dr. Weitemayera, który dzień przedtem złożył swój mandat; 150 zatem posłów było obecnych na tem posiedzeniu a potrzebne do potwierdzenia rzeczonych traktatów dwie trzecie części wynosiły 100 głosów. 48 posłów głosowało przeciw, 102 za traktatami wersalskimi. W imieniu 48 członków izby ze stronnictwa „patriotycznego“ złożył dr. Huttler oświadczenie, w którym zaznaczył stanowisko swego stronnictwa. „Nürnb. Corr.“ donosi, iż podczas skrutynium wielka w izbie panowała radość, niektórzy posłowie ścisłali i całowali się, a gdy prezydent izby dr. Weis podał rezultat głosowania, odezwał się w te słowa: „Moi panowie! Przez właśnie co powziętą uchwałę dokonaniem zostało zjednoczenie Niemiec i przystąpienie Bawaryi do nowo powstałego państwa niemieckiego. Zobowiązmy się w tej ważnej chwili pracować dla dobra ojczyzny z całym poświęceniem i gorącą miłością, a w takim razie możemy być pewni błogosławieństwa nieba. Miejmy nadzieję, iż zasadzone drzewo wkrótce się silnie rozkorzeni i dobre wyda owoce. Do tych owoców należy przedewszystkiem zaszczytny pokój dla narodu niemieckiego, serdeczna jedność niemieckich ludów i szczepów a pośród nich jedność istniejących stronnictw. Przy tem nie zapominajmy o obowiązkach, które winniśmy naszej ojczyźnie Bawaryi, a jeżeli tych sunieanie dopełnimy, przyczynimy się w znacznej części do dopięcia ogólnego dobra. Aby dać wyraz uczuciu dla naszej ściślejszej ojczyzny i w poczuciu należności do Niemiec wzniesmy trzykrotny okrzyk „Niech żyje król bawarski!“

Cała izba powtórzyła z zapalem powyższy okrzyk.

**Florenca.** Na posiedzeniu izby poselskiej z 21. b. m. powiedział minister spraw zagranicznych, Visconti Venosta, w odpowiedzi na interpelację posłów Arrivabene, Guerrieri i Cavalli: Rząd włoski dołożył wszelkich możebnych starań, ażeby powstrzymać wojnę, a dziś gotów jest wspólnie z mocarstwami neutralnymi korzystać z każdej sposobności pomyślnej, ażeby doprowa-

## Sprawozdanie

c. k. Rady szkolnej krajowej

o stanie wychowania publicznego w kraju w latach szkolnych 1868 i 1869.

Czyniąc zadość postanowieniu, zawartemu w Art. III. 7. Statutu orgaizacyjnego, ogłasza niniejszem Rada szkolna krajowa sprawozdanie w przedmiocie wychowania publicznego w kraju, a mianowicie pierwszą jego część, tyczącą się instrukcji elementarnej, pozostawia zaś na później ogłoszenie drugiej części, zdającej sprawę o stanie szkół średnich.

Z powodu dłuższego przeciągu czasu, którego musiano użyć na zbieranie dat statystycznych i innych materiałów, nie mniej dla braku właściwych władz szkolnych okręgowych, nie zdołała Rada szkolna krajowa już po roku szkolnym 1868 ogłosić sprawozdania, i dlatego niniejszem obejmuje oba lata szkolne i z obu czerpie materiał do obrazu wychowania publicznego.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 26. listopada 1870.

### Szkoły ludowe.

Stan instrukcji elementarnej w kraju nie był i nie jest dotąd kwitującym. Organizacja szkół ludowych,

ich plan naukowy, metoda nauczania, obarczone znacznymi wadliwościami, utrzymują się jeszcze po dziś dzień jako pozostałość dawnego systemu wychowania; nadzwyczaj niskie dotacje nauczycieli i bardzo niedostateczne preparandy nauczycielskie nie pozwalają zasilać szkół należycie uzdolnionymi nauczycielami; brak, lub rozprzeżenie okręgowych władz szkolnych, niedokładnie przestrzegany przymus szkolny i obojętność jeśli nie opór ludności, niewidzącej bezpośredniego pożytku nauki szkolnej, nie wpływają wcale na podniesienie liczby uczniów i uregulowanie ich frekwencji, lecz owszem przyczyniają się do tego, że znaczna część młodzieży, będącej w obowiązkowym wieku szkolnym, pozostaje bez wszelkiej nauki.

W takim stanie zastała szkoły ludowe Rada szkolna krajowa, rozpoczynając dnia 24. stycznia 1868 swoje czynności; a mimo wszelkich starań zdołała tylko w pojedynczych wypadkach, o ile to było możliwe drogą administracyjnych rozporządzeń, i stosowniejszem obsadzeniem posad nauczycielskich, osiągnąć pewną, nie wiele znaczącą naprawę wychowania elementarnego. Stanowczo naprawa wiekowego złego może być tylko dziełem stanowczej reformy ustawodawstwa szkolnego, a raczej nowo stworzyć się mających, duchowi czasu, stosunkom naszego kraju i ludności odpowiednich ustaw. Państwowa ustawa o szkołach ludowych z 14. maja

1869 r. postawiła wprawdzie sprawę wychowania elementarnego na nowożytnym stanowisku; o ile jednak pociąga za sobą potrzebę wydania kilku uzupełniających ustaw, o tyle nie mogła już teraz posłużyć Radzie szkolnej krajowej za podstawę do przeprowadzenia stanowczej reorganizacji szkół ludowych. Wszelkie działania administracyjne w dzisiejszem położeniu pozostanie mało znaczącem, jeśli nie płoennem, żadna władza szkolna nie będzie mogła podjąć reorganizacyjnej pracy, dopóki nie nastąpi ustawodawcze uporządkowanie spraw szkolnych, do którego Rada szkolna krajowa i ze swej strony projektami ustawodawczymi starała się i stara przyczyniać.

Skreśliwszy ogólną sytuację, przechodzimy do szczegółowego przedstawienia stanu szkół ludowych w Galicji.

### Liczba i rodzaje szkół ludowych.

Dotychczasowe statystyczne wykazy szkół ludowych, zestawiane przez nadzory szkolne dycezyjne i naczelną władzę polityczną, mieściły w sobie wiele niedokładności. Szkoły, względem których spisano protokół lub akt erekcyjny, bywały stale wciągane do wykazów jako istniejące, pomimo, że często przez wiele lat, nietylko nauki w wykazanej miejscowości nie udzielano, lecz nawet nie istniał budynek wciągniętej do spisów szkoły. Na odwrót, o niektórych innych szkołach





L. 19300 ex 1870. (203 3-3)

Nr. 19300 ex 1870.

Obwieszczenie.

Kundmachung.

Z powodu zmiany porządku w obiegu pociągów kolejowych i z temż połączonych poczt, musi być zmienionym i obieg kariolek w miejscu do zabierania listów ze skrzynek przeznaczonych, które się do dalszego rozporządzenia w następujący sposób ustala:

In Folge der geänderten Fahrordnung der Eisenbahnzüge und der im Anschlusse an dieselben stehenden Postcourse, müssen auch die Lokal-Kariolefahrten zum Abhambeln der Briefe aus den Briefsammelungskästen zu anderen Tageszeiten als bisher verkehren und ist die Fahrordnung derselben bis auf Weiteres nachstehende:

Table with 8 columns: Lp. porz., Odjeżdża z poczty głównej, Zabiera listy, W r a c a, Post-Nr., Abfahr vom Hauptpostamte um, zu Einfaeheln der Briefe zur, Rückfahr zum Hauptpostamte um. Rows 1-8 detailing train and postal schedules between various stations like Winniki, Stryja, Zolkiew, Lemberg, and Sambor.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Ces. król. Dyrekcya poczt. Lwów 12. Stycznia 1871.

Kais. königl. Postdirection. Lemberg 12. Jänner 1871.

(196 3-3)

Edict.

Nr. 5984. Vom k. k. Kreis-Gerichte in Neu-Sandec wird mittelst dieses Edictes dem vermissten Alexander Hosch... Neu-Sandec, am 31. December 1870.

(193 3-3)

Edykt.

L. 1598. C. k. sąd powiatowy w Zassowie zawiadamia Jana Kalitę, iż Paweł Pawlik przeciw niemu pod dniem 14. maja 1867 do l. 1201 wniósł pozew o zapłacenie kwoty 415 zł. w. a. z przyn., w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dniu 14go marca 1871 wyznaczony został.

(194 3-3)

Ogłoszenie licytacji.

L. 1973. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż celem ściągnięcia należającej się p. Feliksowi Pietrzyckiemu od p. Maryanny Stryczyńskiej jako solidarnej dłużniczki kwoty 328 zł. 8 kr. w. a. wraz z 5proc. odsetkami za lat trzy, od dnia 15. lipca 1867 wstecz rachując, tudzież dalej od dnia 15. lipca 1867 bieżącymi kosztami sądowymi 9 zł. 86 kr., kosztami egzekucyjnymi w ilości 3 zł. 2 kr., 2 zł. 87 kr., 7 zł. 80 kr. i 8 zł. 16 kr. w. a. odbędzie się publicznie sprzedaż połowy realności pod Nr 42 w Radomyślu położonej, jak lib. dom. I. pag. 119. własnością rzeczonoj p. Maryanny Stryczyńskiej będącej, w trzech terminach: dnia 20. lutego, dnia 20. marca i dnia 19. kwietnia 1871, każdą razą w sądzie o godzinie 10. rano, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 1100 zł. w. a., poniżej której wspomniana połowa realności przy pierwszym i drugim terminie sprzedana nie będzie. 2. Każdy chęć kupna mający winien jest 10proc. ceny wywołania złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji jako wadium, a to w gotówce lub też w obligacjach długu państwa, albo w listach zastawnych galicyjskich według ostatniego kursu w Gazecie lwowskiej wykazanego. Wadium najwięcej ofiarującego zostanie do depozytu sądowego złożonym, reszcie zaś licytantom zaraz zwróconem.

Stryczyńskiego, wierzycieli wiadomych, Władysława, Zygmunta, Kazimierza Kosturkiwiczów, Arona Pistronga, Izraela Berl Jakóba Pistronga, Dawida Koss, Mojżesza Spinz, Ester Blume Tennenbaum do rąk własnych, tych zaś wierzycieli, którymby niniejsza uchwała weale nie lub nie dość wczesnie doręczoną została, lub którzyby dopiero po dniu 25. czerwca b. r. do ksiąg gruntowych weszli, przez edykta i kuratora w osobie pana Ksawerego Olechowskiego z Radomyśla. Zassów, dnia 30. listopada 1870.

(199 3-3)

Obwieszczenie.

L. 3130. C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Jakóba Hager celem ściągnięcia należyci 118 zł. 44 kr. w. a. z przyn. dozwala się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 245 w Baryszu położonej, niestanowiącej korpusu tabularnego, a należającej do dłużnika Mikołaja Rajczakowskiego, i wyznacza się do wykonania tej licytacji termin na 24. lutego, na 24. marca i na 24. kwietnia 1871 o 10. godzinie przed południem pod następującymi warunkami:

1. Realność ta będzie przy pierwszych dwóch terminach tylko powyżej, zaś przy trzecim terminie także poniżej wartości szacunkowej sprzedana 2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 203 zł. 35 kr. w. a. 3. Każden chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji 10procowej wartości wspomnianej do rąk komisji licytacyjnej jako zakład złożyć w gotówiznie lub w papierach państwowych według ostatniego kursu.

Dalsze warunki w sądzie tutejszym przejrzane być mogą. Monasterzyska, dnia 7. października 1870.

(200 3-3)

Edykt.

L. 67049. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem Józefa Tischa z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę filii c. k. uprzyw. austr. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wekslowej 1050 zł. w. a. dnia 4. stycznia 1870 do l. 67049 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Gottlieba ze zastępstwem p. adwokata Dra. Rechena postanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręczono; rzeczą jego więc będzie, temuż kuratorowi potrzebny informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść. Lwów, dnia 4. stycznia 1871.

(216 3-3)

Concurs.

3. 437. Zur Befehung der für das Herzogthum Bukowina errichteten Forst-Inspektorsstelle mit der VIII. Diätenclasse und einem Jahresgehälte von 1200 fl., welcher von fünf zu fünf Jahren um 100 fl. erhöht wird, jedoch das Ausmaß von Achtzehnhundert Gulden nicht übersteigen darf, ferner mit einem Reiseaufwale von jährlichen Achtshundert Gulden, wird hiemit der Concurs ausgeschrieben. Bewerber um diesen Posten haben ihre documentirten Gesuche unter Darthnung ihrer theoretischen und practischen forstwissenschaftlichen Kenntnisse im Wege ihrer vorgelegten Behörden binnen 4 Wochen an das bucovinaer k. k. Landes-Präsidium zu überreichen. Von der bucovinaer k. k. Landes-Regierung. Czernowitz den 20. Jänner 1871.

(213 3-3)

Edykt.

L. 4507. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Podhajcach podaje się do powszechnej wiadomości, że w sprawie Chane Poron przeciw Jakóbowi Dorosz w

celu zaspokojenia kwoty 28 zł. w. a. z 6proc. od dnia 11. czerwca 1866 bieżącymi, tudzież kosztów sądowych w kwocie 7 zł. 96 kr. w. a., kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 85 kr., 3 zł. 84 kr. i 8 zł. 96 kr. w. i t. razniejszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 54 kr. w. a. przymusowa sprzedaż do dłużnika Jakóba Dorosza należającej, części realności pod l. 34 w Uhrnowie położonej, a mianowicie pokoju mieszkalnego w domu pod l. 34 w Uhrnowie ku zachodowi położonego, jako też połowę przytykającego ogrodu i 1/4 części pól ornych i łąk do gospodarstwa pod l. 34 położonego, należących, na rzecz Chany Poron, w trzech terminach: dnia 26. czerwca, 17. lipca i 2 sierpnia 1871, każdą razą o 10. godzinie rano w sądzie tutejszym się odbędzie.

Cenę wywoławczą stanowi się cenę szacunk. w kwocie 89 zł. w. a. — Każdy chęć kupienia mający winien jest 10proc. powyższej ceny do rąk komisji licytacyjnej złożyć, reszta zaś warunków wolno w sądzie przejrzeć. Powyż opisane części realności postawą w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny sprzedane.

O czym się chęć kupienia mających zawiadamia. Z c. k. sądu powiatowego. Podhajce, dnia 22. grudnia 1870.

(211 3 3)

Edict.

Nr. 5152. Vom k. k. Bezirksgerichte Grodek wird hiemit kundgemacht, daß unter Ansuchen des Johann Balko de praes. 26. November 1870 3. 5152 zur Einbringung der ersiegten Wechselsumme pr. 4000 fl. öst. W. f. N. G. die Realitacion der sub Nr. 105 in Grodek und sub Nr. 205 in Podgaj liegenden vormals dem Personalschuldner Eugen Theimer und gegenwärtig dem Hypothekenschuldner Dr. Emil Pfeifer eigenthümlichen Realitäten zu Gunsten des Johann Balko bewilliget.

Zum Anstufungspreise wird der gerichtlich erholene Schätzungswert der in Grodek gelegenen Realität Nr. 105 im Betrage von 15742 fl. öst. Währ. und der Realität Nr. 205 in Podgaj im Betrage 9346 fl. öst. Währ. angenommen.

Seder Kauflustige bleibt verpflichtet, vor Beginn der Feilbietung 10% des Schätzungswertes als Badium zu Händen der Realitacions-Commission im Baaren oder in gal. ständischen 4% tigen oder 5% tigen Pfandbriefen und anderen öffentlichen Wertpapieren oder auch in Actien der ungarischen Nord Ostbahn und der galiz. Hypothekbank nach dem zur Zeit der Feilbietung geltenden Coursverthe der officiellen Lemberger Zeitung (Gazeta Lwowska), oder endlich in auf den Überbringer lautenden Sparcassebücheln der galiz. Sparcasse zu erlegen, welches dem Meistbietenden in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Kauflustigen dagegen gleich nach der Realitacion zurückgestellt werden wird.

Zur Vornahme dieser Realitacion wird ein einziger Termin auf den 16. März 1871 um 10 Uhr Vormittags hiesigerorts angeordnet, an welchem die erwähnten Realitäten auch unter dem Schätzungswert werden veräußert werden. Die übrigen Realitacionsbedingungen können in der hiesigerorts gerichtlichen Realitacion eingesehen werden.

Von dieser Realitacion werden die Partheien, dann alle Hypothekargläubiger und insbesondere die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger Beile Kohn, Franz Hermann, der dem Wohnorte nach unbekanntem Personalschuldner Eugen Theimer und endlich alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 10ten August 1868 in das Grundbuch gelangen, oder denen der Realitacionsbescheid vor dem Termine aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte, durch Edicte und den für dieselben bestellten Curator Wenzel Mayer verständigt.

Grodek, am 8. December 1870.



(237 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 48.803 z r. 1870. Opróżnioną jest posada kontrolora wyższego urzędu cłowego przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Krakowie w IX. klasie dyet, z roczną płacą 1200 złr. wal austr. i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w tej samej kwocie.

Ubiegający się o tę posadę, mają swe podania zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępem egzaminu z znawstwa towarów i postępowania cłowego, w przeciągu czternastu dni wnieść do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie.

Lwów dnia 13. stycznia 1871.

**Concurs-Rundmachung.**

Zu besetzen ist: Eine Oberamts-Controllorsstelle bei dem k. k. Haupt-Zollamte in Krakau in der IX. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlichen 1200 fl. öst. Währ. und gleicher Cautionspflicht.

Die Gesuche sind, insbesondere unter Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der Landesprachen und der mit gutem Erfolge abgelegten Prüfung aus der Waarenkunde und dem Zollverfahren binnen vierzehn Tagen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau einzubringen.

Lemberg am 13. Jänner 1871.

(230 1—3) **Edict.**

Nr. 64566 Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Belangten Casimir Trybalski und für den Fall dessen Ablebens dessen den Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wieder dieselben Fr. Constantia Szölos Paidly unterm 16. December 1870. z. 3. 64566 wegen Etabulirung und Lösung der dom. 9 p. 493. n. 12. on. intabulirten Summe von 70 Duf. oder 1260 fl. ö. W. sammt Bezugspost dom. 96. pag. 184. n. 22. on. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 20. Februar 1871 — 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg zur Vertretung auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advokaten Dr. Skalkowski in Vertretung des Landes-Advokaten Dr. Gorecki als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache

nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und

diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabjämung entstehenden Kosten selbst bezumüssen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg am 24. December 1870.

**Doniesienia prywatne.****Obwieszczenie.**

Pierwsze Galicyjskie Akcyjne Towarzystwo Rektyfikacyi i Wywozu Spirytusu w Czerniowcach, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na ogólnem tegoż Zgromadzeniu odbytem w dniu 29. listopada 1870 w miejsce dotychczasowego Dyrektora handlowego p. Bolesława hrab. Dienheim Prawdzic Chotomskiego — p. Tyburcy Olszewski na Dyrektora handlowego obrany został, a w miejsce dotychczasowego Przewodniczącego Rady Zawiadowczej p. Mikołaja bar. Romaszkana p. Erazma Wolańskiego na przewodniczącego Rady Zawiadowczej, a nakoniec w miejsce tegoż p. Erazma Wolańskiego i p. Antoniego bar. Gostkowskiego jako dotychczasowych członków wspomnianej Rady Zawiadowczej p. Dominik bar. Kapri i p. Ignacy Simonowicz na Członków tejże Rady Zawiadowczej obrani zostali.

Powyższa zmiana w składzie Rady Zawiadowczej podpisanego Towarzystwa została na mocy uchwały c. k. sądu krajowego jako handlowego w Czerniowcach z d. 31. grudnia 1870 do l. 24662 w dotyczących księgach handlowych uwidocznioną i oraz ogłoszenie takowej tak w Gazecie Wiedeńskiej jakoteż i Czerniowieckiej zostało zarządzone.

Czerniowce, dnia 20. stycznia 1871.

**Rada zawiadowcza**

pierwszego galic. Akcyjnego Towarzystwa Rektyfikacyi i Wywozu Spirytusu w Czerniowcach.

(218 1—3)

**Obwieszczenie.**

Wydział grona interesowanych przy produkcji oleju i wosku ziemnego w powiecie Drohobyckim poszukuje inżyniera, któryby uskutečnił pomiar terainu wsi Borysławia i Tustanowice, na którym szyby się znajdują i sporządził plan tego pomiaru, zawierający wszelkie przedmioty znajdujące się na tym terainie. Praca ta będzie oddaną w drodze ugody z wyż wymienionym wydziałem i ma być z wiosną b. r. rozpoczętą i bez przerwy ukończoną.

Reflektującym panom inżynierom udziela bliższą wiadomość urząd inspekcji kopalń w Borysławiu.

Dotyczące podania wnieść można po dzień 15. marca b. r.

Od Wydziału grona interesowanych przy produkcji oleju i wosku ziemnego w powiecie Drohobyckim.

Borysław, dnia 20. stycznia 1871.

**Rundmachung.**

Der Ausschuss der Interessengruppe für Bergöl und Bergwachs-Produktion im Drohobycker Bezirke sucht einen Ingenieur, welcher das Terrain in den Dörfern Boryslaw und Tustanowice, auf welchem sich Schächte befinden, sammt den darauf befindlichen Objecten aufnehmen, und den Situationsplan hierüber verfassen würde.

Diese Arbeit wird im Wege des Uebereinkommens vom obigen Ausschusse vergeben, hat im Frühjahr d. J. zu beginnen und ohne Unterbrechung vollendet zu werden.

Hierauf reflectirende Herren Ingenieure erhalten auf Verlangen nähere Auskünfte bei der Gruben-Inspektion in Boryslaw. Die diesbezüglichen Eingaben werden bis 15 März d. J. angenommen.

Vom Ausschusse der Interessengruppe für Bergöl- und Bergwachs-Production. Boryslaw, am 20. Jänner 1871. (238 2—3)

(247 1—3)

**Obwieszczenie.**

W moc art. 9. ogólnych warunków stowarzyszenia na dożycie „Tontine” zaprowadzonego i zarządzanego przez towarzystwo „Assicurazioni Generali” za 20letni okres czasu od 1. stycznia 1851. do końca grudnia 1870., zawiadamia Dyrekcya nazwanego towarzystwa, wszystkich interesowanych lub ich prawonabywców, aby podali najdalej do 30. czerwca 1871. dokumenta udowodniające, że dotyczący członek stowarzyszenia, zapisany bądź jako uczestnik bądź jako zabezpieczony, dożył 31. grudnia 1870.

Celem sprawdzenia tożsamości osoby, podane ma być miejsce urodzenia tudzież imie ojca.

Podania wnoszone być muszą albo do centralnej Dyrekcji w Tryescie, albo do Dyrekcji w Wenecyi, — które wydadzą dotyczące poświadczenie.

Dokumenta powyższe od stron interesowanych, zamieszkałych w Monarchii austriackiej, muszą być wydane przez urzęda parafialne lub inne, którym powierzono jest prowadzenie metryk cywilnych, a potwierdzone przez miejscową władzę polityczną.

Uczestnikom zamieszkałym poza granicami Państwa austriackiego, dozwala się sporządzenie aktu stwierdzającego dożycie przez notaryusza lub innego publicznego funkcyonaryusza, albo też postaranie się o akt taki z miejsca upoważnionego do prowadzenia ksiąg cywilnych. W obu razach musi być dokument uwierzytelniony przez c. k. austriacką władzę dyplomatyczną lub konsularną.

Zwraca się uwagę uczestników, że w myśl powołanego art. 9. traci prawo udziału kto zaniedba przedłożyć wskazane dokumenta w terminie po dzień 30. czerwca 1871.

W tym jedynie razie, gdyby uczestnik nie znajdował się w Europie, wolno jest prosić o przedłużenie terminu do 31. października 1871. celem przedstawienia dokumentów, prosba ta wszakże, którą wnieść mogą krewni lub pełnomocnik, musi być podaną koniecznie przed 30. czerwca 1871. I w tym bowiem przypadku, zgasiłoby prawo uczestnictwa, gdyby kto zaniedbał przedstawić dokumenta po dzień 31. października 1871. Zauważa się wreszcie, że przedstawienie podziału majątku stowarzyszenia, mające być dokonane przez towarzystwo, musi być sprawdzane i kontrolowane przez dziesięciu uczestników wspomnianej „Tontiny”, mających znaczniejsze udziały, że więc wypada postarać się o najodpowiedniejszy układ potrzebnych dokumentów, aby uniknąć trudności i wyjątków ze strony członków sprawdzających i kontrolujących.

Tryest dnia 7. stycznia 1871.

Centralna Dyrekcya  
„Assicurazioni Generali”.

**Rundmachung.**

In Gemäßheit des Artikels 9 der allgemeinen Bedingungen der, von der Gesellschaft „Assicurazioni Generali” eingeleiteten und verwalteten Tontine (Ehebungs-Association) für die 20jährige Dauer vom 1. Jänner 1851 bis 31. December 1870, benachrichtigt die Direction der benannten Gesellschaft alle Interessenten oder deren Rechtsnehmer, daß die Documente, welche die Erhebung am 31. December 1870 der betreffenden als Theilnehmer oder Versicherte eingeschriebenen Mitglieder nachweisen, bis zum 30 Juni 1871 eingereicht werden müssen.

Zur Identificirung der Person muß der Geburtsort und der Name des Vaters angeführt werden.

Die Einreichung muß entweder bei der Central-Direction in Triest oder bei der Direction in Venedig erfolgen, welche darüber die Bescheinigung erlassen werden.

Rücksichtlich der in den österreichischen Staaten ansässigen Interessenten, müssen die obenerwähnten Documente von den Pfarr-Ämtern oder anderen mit der Führung des Civil-Registers betrauten Stellen erlassen und durch die politische Ortsbehörde authentifizirt werden.

Rücksichtlich der außerhalb der österreichischen Staaten wohnenden Theilnehmern, ist denselben gestattet, den die Erhebung constatirenden Act durch einen Notar oder irgend welchen anderen öffentlichen Official aufnehmen zu lassen, oder den Act von jener Stelle zu beziehen, welche mit der Führung der Civil-Register betraut ist. In beiden Fällen muß das Document durch die österreichische diplomatische oder Consular-Behörde authentifizirt werden.

Es werden die Theilnehmer aufmerksam gemacht, daß man im Sinne des oben angeführten Art. 9, des Beitrittungsrechtes verlustig wird, wenn man den Termin, vom 30. Juni 1871 verstreichen läßt, ohne die obenerwähnten Documente eingereicht zu haben.

In dem alleinigen Falle, daß irgend ein Theilnehmer sich außerhalb Europa befände, ist nach demselben Art. 9 das Verlangen nach einer Aufschubfrist bis 31. October 1871 zur Beibringung der Documente zugelassen, welches Verlangen durch Verwandte oder Bevollmächtigte geschehen kann, jedenfalls aber vor dem 30. Juni 1871 gestellt werden muß. Auch in diesem Falle, sollte der 31. October 1871 verstreichen, ohne daß die Documente beigebracht werden wären, würde das Beitrittungsrecht verloren gehen.

Man macht ferner aufmerksam, daß die von der Gesellschaft vorzunehmende Vertheilungs-Aufstellung des Associations-Vermögens, seitens der am stärksten interessirten zehn Theilnehmer der obenerwähnten Tontine geprüft und kontrollirt werden muß, und daß behufs Vermeidung jeder Ausnahme seitens der prüfenden oder syndicirenden Mitglieder die zweckmäßigste Redaction der Documente anempfohlen wird.

Triest, 7. Jänner 1871.

Die Central-Direction  
der Assicurazioni Generali.